.2014 deri 31.12.20
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PERMBAJTIA
Nr.  Emértimi Faqe
_____________________________ L Blandkontabel 3-4
2 Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve >
3 Pasqgyra e |évizjes sé kapitaleve 6
4 Pasqyra e lévizjes sé parasé 7
5 Shénime pér pasqyrat financiare 8-18
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BILANCI KONTABEL Per Periudhen 01/01/2014 - 31/12/2014

Nr. AKTIVET Shenim 31.12.2014 31.12.2013
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 {41,877,247).  (36,195,246)
Banka (45,891,087), (40,210,276)
Garanci Bankare 4,000,000 4,000,000
Arka 13,820 15,030
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim = 5
i Derivativet = %
ii Aktivet e mbajtura per tregtim & =
Shuma 1.2 : E
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare S =
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 19,531,640 22 241,719
t ii instrumenta te tjera borxhi Tatim fitimi | - 613,734 |
iii Instrumente te tjera borxhi TVSH = =
iv Instrumente te tjera borxhi : =
v Investime te tjera financiare A -
Shuma 1.3 19,531,640 22,855,453
4 Inventari 9T
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
v Mallra per rishitje 91,145,997 78,235,812
................... i SERE e 5,342,137 6,831,210
Shuma .4 96,488,134.00 85,067,022
5 Aktivet biologjike afatshkurtra i
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje =0
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7
Totali per | Aktivet Afatshkurtra 74,142,526.86 71,727,229
I Aktivet Afatgjata w1k EE R D R '
1 Investimet financiare afatgjata
________________ i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarije
iii Aksione dhe letra te tjera me vere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma .1 S -
2 Aktive afatgjata materiale !
i Ndertime dhe Mirembajtje Kapitale 4,868,006 5,012,299
ii Pajisje Kompjuterike 1,557,840 2,005,596
: iii Aktive te tjera afatgjata materiale Mobilje 4 1,624,313 826,575
"""" iv Mjete Transporti 1,418,454 1,735,427
Shuma 1.2 : 9,468,613 9,472,085
3 Aktivet biologjike afatgjata TP
4 Aktivet afatgjata jomateriale P i
i Emri i mire IS e g V)
i Shpenzimet e zhwllimit il 1=k .
i Aktive te tjera afatgjata jomateriale [ [ 1 st R
\Shuma 1.4 WF\ | wh A7
5 Kapital aksionar i papaguar N o Ko
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - —r""‘!
Totali per  |Aktivet Afatgjata P 19,468,613 9,472,085
Totali i Aktiveve Vit al 83,611,140 81,199,312
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DETYRIMET 31.12.2014 31.12.2013
1 Detyrimet Afatshkurtra
1 | Derivativet (viera negative)
2  Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
""""""" i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii | Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 :
3 | Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj fumitoreve 38,918 427 |  28.323.068
i Te pagueshme ndaj punonjesve 1,890,170
i Detyrimet tatimore 499 659 204,661
TVSH 224,754 17,232
i enerala it s e i TR R R T 6,692 9,148
Tatim ne Burim - ~
Sigurime Shogerore 170,269 178,281
Tatim Fitimi 97,944 -
v Hua te tjera i 15.100,000
v Parapagimet e arkétuara 401,310 -
""" Shuma 1.3 41,709,566 43,627,729
' 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 41,709,566 43,627,729
1l Detyrimet Afatgjata 19,903,333 15,935,928
1| Huat afatgjata 19,903,333 15,935,928
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 19,903,333 15,935,928
ii Bonot e konvertueshme
Shuma ; 11.1 19,903,333 15,935,928
2 | Huamarrje te tjera afatgjata
3 | Provizionet afatgjata v
4 Grantetdhe te ardhurateshtyra ¢ |
Totali per Detyrimet Afatgjata 19,903,333 15,935,928
Totali i detyrimeve 61,612,899 59,563,657
| KAPITALI
| Kapitali
_______________ 1| Aksionet e pakices
. 2 | Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 | Kapitali aksionar 18,626,000 18,626,000
_________ 4  Primii aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit 4
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 345,740
ii Rezena te tjera
iii Rezerva statuore
Shuma 1.6 345,740
7  Fitimet e pashperndara 3,296,047
8 | Fitimi/Humbja e vitit financiar (632,132)
Totali per Kapitalin 21,635,655
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 81,199,312
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PASQYRA E TE ARDHURA - SHPENZIMEVE

NT. Emertimi shenime 31.12.2014  31.12.2013
1 |Shitjet neto 8/93,209,922 102,983,706
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 9 0
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces B
4 |Materialet e konsumuara 65,522,320 1013555
5 |Kostoe punes 9,036,990 9,080,228
B Fatiecwwohelt. . o AT 7,779,164 7,780,828
b Sigurimet shogerore € shendetesore 1,257,826 1,299,400
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 1,258,770 1,194,389
7 |Shpenzime te tjera 100 13,121,469 13,229,917
8 |[Totali i shpenzimeve 88,939,549, 114,518,289
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 4,270,373 -11,534,583
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 iTe ardhurat dhe shpenzimét financiare nga: -3,592,813 3,352,288
a investime te tjera financiare afatgjata
I interesa -3,267,611 3,833,328
¢ fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -325,202 -481,040
¢ te tjera financiare :
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,592,813 3,352,288
14  Fitimi (Humbja) para tatimit 677,561 545,950
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11 314,975 54,%“9’5"
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 362,586 -632,132
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PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Aksione [Rezerva Fitimi i
Kapitali te ligjore pashperndar
aksionar aksionit thesarit | statutore e Totali
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 11,626,718 0 0 177,855 7,580,461 19,385,034
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
Pozicioniirregulluar 11,626,718 0 0 177,855 7,580,461 19,385,034
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 2,882,753; 2,882,753
Dividentet e paguar 0
Rritje e rezerves se kapitalit 167,885 -167,885 T
Emetimi i kapitalit 6,999,282 -6,999,282 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 18,626,000 0 0| 345,740| 3,296,047 22,267,787
Fitimi neto per periudhen kontabel =632.132 -632,132
Dividentet e paguar 0
Rritje e rezerves se kapitalit 0
Emetimi i kapitalit aksioner 0
Aksione te thesant te riblera | 1 | | 0
__E_OZiCioni me 31 Dhjetor 205[3 18,626,000 0 0 345,740 2,663,915 21,635,655
Fitimi neto per periudhen kontabel 362,586 362,586
Dividentet e paguar/transferuar 0
Rritje e rezerves se kapitalit 0
Emetimi i kapitalit aksioner 0
Aksione te thesarit te riblera 0
'Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 | 18,626,000 0 0 345,740| 3,026,501| 21,998,241
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ER EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA
| RAPORTUESF|PARAARDHESE
I FLUKSI MONEI‘AR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTE?I MIT _
a i e T e B S S S 672,182 148,907
b Rregullime per: {1-4) 5,176,784 4,875,667
1 - Amortizimin ( +) 1,258,770 1,588,472
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) 325,202 -161 491
3 - Te ardhura nga investimet (- ) 0
4 - Shpenzime per interesa (+) 3,592,813 3,448,686
¢ Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe te kerkesave te arketueshme tj -2,710,079 25,949,114
d Rrifje / renie ne tepricen e inventarit 13,934,053 -23,867,032
e Rritje / renie ne tepricen e detvnmeve per tu paguar nga aktiviteti -12,982.456 -1,273,115
f Tatim fitimi 1 p‘ig_u_a.r ................ -333,981 -577,928
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e } 3,756,503 9255613.452
il FLUKSI MONETAR NGA VEPRI 23,402,273 i
a Blerja e sﬁoqerise se kontroll X minus paré_t[ e ark.
b Blerja ¢ aktiveve afatgjata matcriale -3,402,273 -1,135,429
C Te ardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi [ arketuar
e Dividentet e arketuar
I Shpenzm_u:t e perludhdvc te ardhme ;
_________________ Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite mvestuesef ae) -3,402,273 -1,135,429
T FLUKSI MONETAR NGA VEPRIM TARITE FINANCIARE -3,592,813
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar —3,96?",'405 0
b Te ardhura nga huamarrje -9,565,472
c Fagesal e interesave bankare dhe diferenca kursi -3,592,813 -3,448.686
d Dividentet e paguar
_ |Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 3,592,813 13,014,158
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare -3,738,242 -4893973.68
v Mjetet monetare ne fllim te periudhes kontabel -38,139,005 -33,245,032
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel -41,877,247 -38,139,005
........ ’1 I'
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